
A. Turnierleitung: TL: Peter Uhl MGC Olympia Kiel

B. Schiedsgericht: OSR: Frank Quandt TSV Salzgitter

SR: Sabine Rudolph BGC Wolfsburg

SR: Andreas v. d. Knesebeck MGC Göttingen

C. Besondere Vorkommnisse:

OSR beanstandet hochstehende Schraube am Mittelhügel

4. Runde Bahn 17 Aufgabe Uwe Buchholz

D. Mannschaftswertung:

Tabelle nach dem 1. Spieltag

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. TSV Salzgitter 131 136 132 399 22,167 10

2. Niendorfer MC II 144 136 135 415 23,056 8

3. MGC Göttingen II 133 141 143 417 23,167 6

3. Preetzer TSV 146 143 136 425 23,611 4

5. MGC Olympia Kiel 149 142 140 431 23,944 2

6. MC "Möve" Cuxhaven 145 150 150 445 24,722 0

Tabelle des 2. Spieltages

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. MGC Olympia Kiel 156 154 141 140 591 24,625 10

2. TSV Salzgitter 148 144 152 149 593 24,708 8

3. Niendorfer MC II 150 159 146 146 601 25,042 6

3. MGC Göttingen II 159 157 150 143 609 25,375 4

5. Preetzer TSV 152 162 153 143 610 25,417 2

6. MC "Möve" Cuxhaven 162 160 142 150 614 25,583 0

Tabellenstand nach dem 2. Spieltag

Ges. ø Punkte

1. TSV Salzgitter 992 23,619 18

2. Niendorfer MC II 1016 24,190 14

3. MGC Olympia Kiel 1022 24,333 12

3. MGC Göttingen II 1026 24,429 10

5. Preetzer TSV 1035 24,643 6

6. MC "Möve" Cuxhaven 1059 25,214 0

Deutscher Minigolfsport-Verband e. V.

Ergebnisliste

2. Spieltag Regionalliga Nord Herren Saison 2013 / 2014

am 29.09.2013 in 24143 Kiel, Pickertstraße



1.

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Lemke André 29671 H 32 24 22 23 101

2. Below Marvin 33091 H 23 21 20 22 86

3. Jensen André 46846 H 29 26 27 27 109

4. Below Gerrit 37097 H 23 26 25 21 95

5. Theden Jan-Christoph 50596 H 24 30 23 23 100

6. Lemke René 29677 H 25 27 24 24 100
156 154 141 140 591

E Heydt Lars 44771 H 26 24 26 27 103

2.

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Lepa Björn 36564 H 22 25 26 31 104

2. Spandau Christian 42332 H 24 21 21 19 85

3. Fellenberg Torsten 33710 H 24 24 30 24 102

4. Wieder Oliver 36603 H 28 27 24 29 108

5. Quandt Frank 44691 H 25 25 26 23 99

6. Otten Dirk 29114 H 25 22 25 23 95

148 144 152 149 593

E Wesselmäcking Volker 43598 H 29 24 23 23 99

3.

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Hannmann Jörg 43553 H 30 31 25 24 110

2. Basse Sven 44254 H 25 30 23 23 101

3. Born Borris 51890 H 29 24 27 26 106

4. Rathje Udo 23693 Sm 23 26 25 23 97

5. Wiltafsky Stefan 40215 H 21 24 23 27 95

6. Paulsen Achim 49350 H 22 24 23 23 92

150 159 146 146 601

E Voß Björn 49854 H 25 29 25 24 103

4.

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Schneider Christian 43681 H 29 27 26 25 107

2. Kreitz Rene 36641 H 29 26 27 26 108

3. Weinhold Stefan 35538 H 25 25 24 24 98

4. Kleiner Lennart 38461 Jm 27 30 25 25 107

5. v. d. Knesebeck Andreas 25562 Sm 26 26 23 23 98

6. Busche Philip 10586 Sm 23 23 25 20 91

159 157 150 143 609

E Kuhn André 44146 Sm 27 26 27 26 106

MGC Olympia Kiel
Schnitt: 24,625

TSV Salzgitter
Schnitt: 24,708

Niendorfer MC II

Schnitt:

MGC Göttingen II

Schnitt:

25,375

25,042



5.

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Kunz Bernd 5225 Sm II 23 25 26 23 97

2. Brandt Ralph 28747 Sm 25 31 29 24 109

3. Santen Ralph 33349 H 28 33 27 24 112

4. Döhner Stefan 29548 Sm 25 24 21 25 95

5. Graage Christian 40135 Sm 26 28 25 25 104

6. Diekert Marcus 46837 H 25 21 25 22 93

152 162 153 143 610

E Buchholz Uwe 41296 Sm II 35 126 126 119 406

6.

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Wustrack Christian 28259 Sm 25 25 21 28 99

2. Stiebeling Dietrich 1818 Sm II 23 33 27 24 107

3. Stark Florian 65465 H 30 24 26 24 104

4. Stegemann Ralf 42265 H 29 27 24 23 103

5. Hüsges Marcel 35406 H 31 27 22 23 103

6. Schulz Ralf 31848 H 24 24 22 28 98

162 160 142 150 614

E Schulz Hans-Jürgen 45666 H 27 25 24 24 100

25,417

Preetzer TSV
Schnitt:

Schnitt: 25,583

MC "Möve" Cuxhaven



Regionalliga Nord Herren - Saison 2013/2014

Bahnenstatistik - 2. Spieltag
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Summe Schnitt Rang

1 Pyramiden 29 30 31 33 28 31 182 1,264 6

2 Labyrinth 31 32 39 33 40 31 206 1,431 11

3 Geradschlag m. H. 48 44 47 33 41 40 253 1,757 16

4 Blitz 36 39 38 39 36 35 223 1,549 13

5 Mittelhügel 29 35 28 32 36 36 196 1,361 9

6 Fenster 45 36 41 46 50 48 266 1,847 18

7 Niere 36 35 31 32 31 37 202 1,403 10

8 Netz 27 30 31 27 30 25 170 1,181 4

9 Winkel 25 30 26 32 29 30 172 1,194 5

10 V-Bahn 24 24 26 24 25 25 148 1,028 1

11 Salto 45 44 38 45 42 40 254 1,764 17

12 Röhre 33 36 40 40 35 42 226 1,569 15

13 Vulkan 26 27 27 24 27 27 158 1,097 3

14 Doppelkeile 25 24 27 26 24 25 151 1,049 2

15 Schleife 28 28 27 35 33 36 187 1,299 7

16 Brücke 39 35 39 39 34 37 223 1,549 13

17 Hochteller 28 32 32 30 35 35 192 1,333 8

18 Passage 37 32 33 39 34 34 209 1,451 12

Summe 591 593 601 609 610 614 3618 25,125



F. Einzelwertung:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.
1. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 H 24 21 21 19 85 21,250 5
2. Below Marvin MGC Olympia Kiel 33091 H 23 21 20 22 86 21,500 3
3. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 H 25 21 22 20 88 22,000 5
4. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 23 23 25 20 91 22,750 5
5. Paulsen Achim Niendorfer MC 49350 H 22 24 23 23 92 23,000 2
6. Diekert Marcus Preetzer TSV 46837 H 25 21 25 22 93 23,250 4
7. Wiltafsky Stefan Niendorfer MC 40215 H 21 24 23 27 95 23,750 6
8. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 H 25 22 25 23 95 23,750 3
9. Below Gerrit MGC Olympia Kiel 37097 H 23 26 25 21 95 23,750 5
10. Döhner Stefan Preetzer TSV 29548 Sm 25 24 21 25 95 23,750 4
11. Kunz Bernd Preetzer TSV 5225 Sm II 23 25 26 23 97 24,250 3
12. Rathje Udo Niendorfer MC 23693 Sm 23 26 25 23 97 24,250 3
13. Weinhold Stefan MGC Göttingen 35538 H 25 25 24 24 98 24,500 1
14. v. d. Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 26 26 23 23 98 24,500 3
15. Schulz Ralf MC Möve Cuxhaven 31848 H 24 24 22 28 98 24,500 6
16. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 H 29 24 23 23 99 24,750 6
17. Quandt Frank TSV Salzgitter 44691 H 25 25 26 23 99 24,750 3
18. Wustrack Christian MC Möve Cuxhaven 28259 Sm 25 25 21 28 99 24,750 7
19. Lemke René MGC Olympia Kiel 29677 H 25 27 24 24 100 25,000 3
20. Theden Jan-Christoph MGC Olympia Kiel 50596 H 24 30 23 23 100 25,000 7
21. Schulz Hans-Jürgen MC Möve Cuxhaven 45666 H 27 25 24 24 100 25,000 3
22. Lemke André MGC Olympia Kiel 29671 H 32 24 22 23 101 25,250 10
23. Basse Sven Niendorfer MC 49254 H 25 30 23 23 101 25,250 7
24. Fellenberg Torsten TSV Salzgitter 33710 H 24 24 30 24 102 25,500 6
25. Hüsges Marcel MC Möve Cuxhaven 32762 H 31 27 22 23 103 25,750 9
26. Voß Björn Niendorfer MC 49854 H 25 29 25 24 103 25,750 5
27. Stegemann Ralf MC Möve Cuxhaven 42265 H 29 27 24 23 103 25,750 6
28. Heydt Lars MGC Olympia Kiel 44771 H 26 24 26 27 103 25,750 3
29. Graage Christian Preetzer TSV 40135 Sm 26 28 25 25 104 26,000 3
30. Stark Florian MC Möve Cuxhaven 65465 H 30 24 26 24 104 26,000 6
31. Lepa Björn TSV Salzgitter 36564 H 22 25 26 31 104 26,000 9
32. Born Borris Niendorfer MC 51890 H 29 24 27 26 106 26,500 5
33. Kuhn André MGC Göttingen 44146 Sm 27 26 27 26 106 26,500 1
34. Kleiner Lennart MGC Göttingen 38461 Jm 27 30 25 25 107 26,750 5
35. Schneider Christian MGC Göttingen 43681 H 29 27 26 25 107 26,750 4
36. Stiebeling Dietrich MC Möve Cuxhaven 1818 Sm II 23 33 27 24 107 26,750 10
37. Wieder Oliver TSV Salzgitter 36603 H 28 27 24 29 108 27,000 5
38. Kreitz Rene MGC Göttingen 36641 H 29 26 27 26 108 27,000 3
39. Brandt Ralph Preetzer TSV 28747 Sm 25 31 29 24 109 27,250 7
40. Jensen André MGC Olympia Kiel 46846 H 29 26 27 27 109 27,250 3
41. Hannmann Jörg Niendorfer MC 43553 H 30 31 25 24 110 27,500 7
42. Santen Ralph Preetzer TSV 33349 H 28 33 27 24 112 28,000 9


